

Norecopa
c/o Veterinærinstituttet
Postboks 750 Sentrum
0106 Oslo

PREPARE for better Science

<https://norecopa.no>

REFERAT fra Norecopas 39. styremøte, tirsdag 22. september 2020 kl. 1200-1400
Møtet ble arrangert som videokonferanse.

Tilstede:

Bente Bergersen (BB, forvaltning, styreleder)
Kristian Straume-Lie (KSL, industri)
Susanna Lybæk (SL, dyrevern)
Chris Noble (CN, forskning)
Adrian Smith (AS, sekretær og referent)

Saksliste:

1. Dato for det neste styremøtet
2. Økonomi og satsingsområder for resten av 2020
3. Eventuelt samarbeid med den nasjonale komitéen og Rådet for dyreetikk
4. Ansvar for offentlig materiale om Norecopas aktiviteter
5. Godkjenning av en uttalelse fra de europeiske 3R-sentrene
6. Prinsipiell godkjenning av en blogg til publisering i PLOS ONE
7. Referatsaker
 - a. Oppdatering om møtedeltagelse i 2020
 - b. PREPARE guidelines
 - c. Norecopas nettsider
8. Eventuelt

BB ønsket velkommen til Norecopas 39. styremøte. Alle styremedlemmene presenterte seg, og BB ga en kort presentasjon av Norecopas historie. Dagsorden ble godkjent. Det var ingen innsigelser mot innkallingen, og én sak under Eventuelt.

Sak 1: Dato for det neste styremøtet

Styret diskuterte mulige datoer for det neste styremøtet, som pleier å avholdes i januar/februar. AS hadde laget en Doodle med forslag til aktuelle datoer.

Vedtak: Datoen for neste styremøte fastsettes etter at alle styremedlemmene og vararepresentantene har meldt inn på Doodle.

Sak 2: Økonomi og satsingsområder for resten av 2020

Som nevnt på forrige styremøte har pandemien forårsaket et behov for omdisponeringen av mange av Norecopas midler for 2020. AS presenterte en oversikt over Norecopas økonomiske situasjon, og en oversikt over hvordan hans reisevirksomhet er blitt rammet av pandemien.

På forrige styremøte var det enighet om følgende:

Styret diskuterte ulike faglige tiltak for å følge opp Norecopas prosjekt 3R-KART¹. Det er særlig to temaer som man ønsker å arbeide med. Styret ønsker å etablere en bredt sammensatt arbeidsgruppe som kan se spesielt på humane endepunkter hos fisk og bruken av skjemaer for å kartlegge fiskenes tilstand ("scoresheets"). I tillegg, om det er tilstrekkelig midler, ønsker vi å opprette en arbeidsgruppe som ser på design av fiskeforsøk. Sekretæren bes om å kontakte aktuelle gruppemedlemmer for å diskutere det faglige opplegget og lage et budsjett.

Følgende har skjedd siden forrige møte:

Det kom inn kun én søknad til 3R-prisen innen nominasjonsfristen, til tross for at den ble forlenget fra 15. mars til 15. juni.

AS har laget en oversikt over konklusjonene fra både 3R-KART, det siste konsensusmøte om fisk (i 2009)² og ENRICH-Fish prosjektet (som ble avsluttet i 2017)³. Oversikten ble presentert på styremøtet.

AS har hatt et videomøte med flere av de som deltok i ENRICH-Fish, for å diskutere mulige satsingsområder. Han la frem et referat fra dette møtet.

Med bakgrunn i dette diskuterte styret hvilke tiltak de ønsker å støtte i inneværende år. Ulike tiltak rettet mot fiskeforskningen, og tilpasninger av PREPARE-retningslinjene til fisk, sto i sentrum for diskusjonene. Blant temaene som ble diskutert var behovet for opplæring, fokus på etikk, oppdatering av retningslinjer, kunnskap om de viktigste artene (laks, sebrafisk, torsk og rensefisk), og arbeidet med overvåkning av belastende forsøk.

En gruppe fra Bergen, ledet av Aurora Brønstad (UiB) har søkt Norecopa om midler til et prosjekt som gjelder et område som er forenlig med styrets tanker om bruken av midlene i 2020.

Vedtak: 3R-prisen deles ikke ut i 2020. Styret ber sekretæren om å innhente flere opplysninger om prosjektet i Bergen som det søkes støtte til. Videre ønsker styret å identifisere personer som kan yte bistand for å tilpasse PREPARE-retningslinjene til fiskeforskningen også med tilpasning til spesifikke fiskearter .

¹ <https://norecopa.no/no/about-norecopa/projects/3r-kart>

² <https://norecopa.no/meetings/fish-2009>

³ <https://enrich-fish.net>

Sak 3: Eventuelt samarbeid med den nasjonale komitéen og Rådet for dyreetikk

Som kjent ble fellesarrangementet med den nasjonale komitéen i juni kansellert, og Norecopas årsmøte ble erstattet med elektronisk stemmegivning.

Den nasjonale komitéen planlegger nå tre virtuelle dagsmøter i november for dyrevelferdsenheter som arbeider mot henholdsvis fisk, laboratoriedyr og feltforsøk. Det er satt av plass til en presentasjon av Norecopa på alle tre dager.

Komitéen har på eget initiativ laget en utredning om behovet for en nasjonal offentlig utredning (NoU) om forskning på dyr, samt behovet for et nasjonalt 3R-senter⁴. Utredningen er inspirert av nederlandske planer om å fase ut dyreforsøk. Den ble sendt til LMD i august.

AS kunne fortelle at han er blitt invitert til å presentere Norecopa på et internt møte i Rådet for Dyreetikk den 23. september, for å informere hverandre om pågående aktivitet og utveksle tanker om mulig samarbeid.

Vedtak: Styret tar sakene til orientering og ber sekretæren om å følge opp kontakten med både Komitéen og Rådet.

Sak 4: Ansvar for offentlig materiale om Norecopas aktiviteter

Styreleder ønsket en diskusjon om hvordan sekretæren skal forholde seg til styret i forbindelse med utarbeidelse av offentlig materiale som er (eller kan oppfattes som) Norecopas syn på saker. Dette gjelder for eksempel sammendrag, innlegg og plakater til bruk på konferanser, og vitenskapelige artikler.

Utkastene til Norecopas nyhetsbrev gjennomgås allerede av styreleder før publisering. Når det gjelder innspill på sosiale medier har styret og sekretæren allerede en avtale om at disse innspillene må være sekretærens ansvar, av hensyn til behovet for rask publisering. Sekretæren opplyste om at han bruker sine private konti på sosiale medier når han uttrykker synspunkter som ikke skal forveksles med Norecopas (selv om disse vanligvis er sammenfallende). Når det er nødvendig, merker sekretæren dokumenter med tekst som tydeliggjør at innholdet ikke nødvendigvis er Norecopas syn på saken.

Styremedlemmene uttrykte tillit til sekretærens arbeid og fremgangsmåte.

Vedtak: Styret trenger ikke å godkjenne materiale som omtaler saker som det allerede er tatt stilling til. Tas nye sider ved saken opp og i saker som ikke er diskutert tidligere innad i Norecopa, bes sekretæren om å sirkulere materiale til styremedlemmene før offentliggjøring.

Sak 5: Godkjenning av en uttalelse fra de europeiske 3R-sentrene

Som kjent for styret deltar sekretæren i et samarbeid mellom de europeiske 3R-sentrene, som bl.a. har resultert i produksjon av et interaktivt kart over sentrene på Norecopas nettsider⁵. Nettverket har skrevet et konsensusdokument som beskriver utgangspunktet for

⁴ <https://www.forsoksdyrkomiteen.no/behov-for-utredning-om-forskning-uten-forsoksdyr-og-et-nasjonalt-3r-senter>

⁵ <https://norecopa.no/3REuropeOverview>

nettverket og sitt arbeid. Lederen for nettverket ønsker alle sentrenes oppslutning på dokumentet. Dokumentet ble presentert for styret.

Vedtak: Styret slutter seg til konsensusdokumentet.

Sak 6: Prinsipiell godkjenning av en blogg til publisering i PLOS ONE

Etter en samtale med en av redaktørene til tidsskriftet PLOS ONE, ble sekretæren oppfordret til å skrive en blogg for tidsskriftet⁶. Han har sirkulert to utkast av bloggen til styremedlemmene, og har tatt hensyn til kommentarene som er kommet inn.

Vedtak: Styret slutter seg til det siste utkastet og oppfordrer sekretæren til å sende det inn til tidsskriftet.

Sak 7: Referatsaker

a. Oppdatering om møtedeltagelse i 2020

Sekretæren presenterte en oppdatert oversikt over møtene som han har deltatt på, eller skal delta på ut 2020, samt en oversikt over de som er blitt kansellert. Flere av møtene som skulle blitt fysiske møter er gjort om til virtuelle arrangementer. Dette har påført både Norecopa og sekretæren tap i form av flybilletter og registreringsavgifter som var kun delvis refunderbare. Den positive siden av pandemien har vært en stor økning i antallet nettbaserte seminarer og møter, som sekretæren har deltatt på. Norecopas webinar- og møtekalender oppdateres fortløpende⁷.

b. PREPARE guidelines

Interessen for PREPARE-retningslinjene fortsetter. Sjekklisten⁸ er nylig oversatt til arabisk og persisk, slik at den er nå tilgjengelig på 22 språk. Etter et initiativ fra en kollega i Frankrike er tegnefilmen om PREPARE⁹ nå teksten på fransk. Dette initiativet utløste interesse for tekster på andre språk også. Per i dag er filmen teksten på engelsk, fransk, italiensk, katalansk, persisk, portugisisk, spansk og tysk.

c. Norecopas nettsider

Antallet treff på nettsiden i 2020 så langt viser en økning på ca. 25% sammenlignet med fjoråret. Innen utgangen av 2020 vil det trolig ha blitt over 300 000 sidevisninger.

Sekretæren viser ellers til sakene omtalt i nyhetsbrevene og forutsetter at disse er kjent av styremedlemmene.

⁶ <https://everyone.plos.org>

⁷ <https://norecopa.no/meetings/webinars-and-meetings-calendar>

⁸ <https://norecopa.no/prepare/prepare-checklist>

⁹ <https://vimeo.com/358069203>

Sak 7: Eventuelt

Sekretæren ønsker, i samarbeid med en kollega på NMBU, å sende en plakat til det årlige møtet om raffinering av forskning på gnagere som arrangeres av RSPCA og UFAW den 7. oktober¹⁰. Utkastet til plakaten ble presentert for styret.

Vedtak: Styret slutter seg til utkastet og oppfordrer sekretæren til å sende det inn til møtet.
Møtet ble hevet kl. 1400.



Bente Bergersen
styreleder




Kristian Straume-Lie
styremedlem



Susanna Lybæk
styremedlem



Chris Noble
styremedlem



Adrian Smith
sekretær, referent

¹⁰ <https://www.ufaw.org.uk/ufaw-events/rspca-ufaw-rodent-meeting-2020-cumulative-experiences>